平成 28 年２月８日

各   位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 和 田  節
コード番号 6707（東証 市場第一部）
問 合 せ 先 財務ＩＲ統括部長 村 野 泰 史
ＴＥＬ (048)487-6121

特別損失の発生並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月期第３四半期連結決算におきまして、当社が購入していた半導体ウエハ処理

用薬液に起因する特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。また、最近の市況動向並びに

本特別損失の発生等を踏まえ、平成 27 年 11 月５日に公表した平成 28 年３月期の通期業績予想を修正

することとしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生

当社が購入し使用していた半導体ウエハ処理工程に用いる薬液（過酸化水素水）に品質上の問題

があったため、その影響を受けたウエハは所期の性能を発揮できなくなったことから、これらウエ

ハの廃却を想定せざるを得ず、当第３四半期連結決算におきまして、棚卸資産に対する引当金とし

て、特別損失 11 億３百万円を計上いたしました。また、ウエハ所要数を一部充たせなくなったこ

とから緊急追加生産を実施し対応いたしておりますが、客先納入時期の一部延伸等に伴い、売上高

の減少が見込まれております。これにより通期では、営業利益段階で 13 億円、また特別損失とし

て 11 億円の影響が発生する見通しとなりました。

２．通期連結業績予想の修正

(1) 平成 28 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

平成 27 年 11 月５日公表

百万円

162,000
百万円

8,000
百万円

6,000
百万円

2,500
円 銭

20.62

今回修正予想(B) 157,800 6,000 3,800 200 1.65

増減額(B-A) △4,200 △2,000 △2,200 △2,300 －

増減率(％) △2.6% △25.0% △36.7% △92.0% －

(ご参考)前期実績
(平成 27 年 3月期)

160,724 11,199 10,334 7,942 65.50

(2) 修正の理由

上記１に記載した引当金の計上及び逸失利益の発生が見込まれ、また、グローバルな半導体業界

全体の業況サイクルが未だ下降局面にあること、中国経済における成長鈍化の傾向が依然継続して

いることなど外部環境の変化から半導体デバイス製品の収益が従来の予想を下回る見通しとなり

ました。この状況を踏まえ、通期連結業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想値及び将来に関する記述は、現時点で当社が入手可能な情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因によ

り異なる可能性があります。

以  上